
 
ЗАКОН

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

от 17 июня 2009 года N 19-ЗРТ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫХ НАЛОГОВЫХ СТАВОК ДЛЯ
НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ, ПРИМЕНЯЮЩИХ УПРОЩЕННУЮ СИСТЕМУ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

(в ред. Законов РТ от 17.10.2009 N 46-ЗРТ, от 08.05.2011 N 15-ЗРТ, от
11.06.2012 N 33-ЗРТ, от 25.09.2015 N 65-ЗРТ, от 31.05.2016 N 39-ЗРТ, от
23.06.2017 N 43-ЗРТ, от 30.06.2018 N 47-ЗРТ)

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
28 мая 2009 года 

Статья 1

1. На основании статьи 346.20 Налогового кодекса Российской Федерации
установить на территории Республики Татарстан дифференцированные
налоговые ставки для налогоплательщиков, применяющих упрощенную
систему налогообложения и определивших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, в размерах,
предусмотренных частями 2 и 3 настоящей статьи.

2. Установить налоговую ставку в размере 5 процентов:

1) для налогоплательщиков, у которых за соответствующий отчетный
(налоговый) период не менее 70 процентов дохода составил доход от
осуществления следующих видов экономической деятельности:

а) обрабатывающее производство;

б) производство и распределение электроэнергии, газа и воды;

в) строительство;
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2) для налогоплательщиков, у которых за соответствующий отчетный
(налоговый) период 100 процентов дохода составил доход от услуг стоянок
(парковок) автомототранспортных средств на введенных в эксплуатацию с 1
января 2011 года до 1 июля 2013 года многоуровневых и подземных стоянках
(парковках) с количеством машино-мест согласно технической документации
не менее 150 единиц.

(часть 2 в ред. Закона РТ от 08.05.2011 N 15-ЗРТ)

3. Установить налоговую ставку в размере 10 процентов для
налогоплательщиков, не указанных в части 2 настоящей статьи.

Статья 2

(в редакции Закона РТ от 08.05.2011 N 15-ЗРТ)

Признать утратившими силу:

1) с 1 января 2020 года пункт 1 части 2 и часть 3 статьи 1 настоящего
Закона;

(в ред. Законов РТ от 11.06.2012 N 33-ЗРТ, от 25.09.2015 N 65-ЗРТ, от
31.05.2016 N 39-ЗРТ, от 23.06.2017 N 43-ЗРТ, от 30.06.2018 N 47-ЗРТ)

2) с 1 января 2026 года пункт 2 части 2 статьи 1 настоящего Закона.

Президент
Республики Татарстан
М.Ш.ШАЙМИЕВ 

Казань, Кремль
17 июня 2009 года
N 19-ЗРТ
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